
OGGETTO:    Cancellazione dal Registro Imprese ai sensi dell’art. 2490 c.c. ultimo comma: 
conclusione procedimento. 

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580 del 29/12/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo 

Regolamento di attuazione il DPR n. 581 del 07/12/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76 del 16/07/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la direttiva del Conservatore Unico della Camera delle Marche prot. n. 56532 del

30/06/2021 in merito alle procedure d’ufficio massive di imprese e società non operative;

Visto l’art. 2490 c.c. “Bilanci in fase di liquidazione” che all’ultimo comma stabilisce per le società di 

capitali in liquidazione:: “Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di 

cui al presente articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti 

previsti dall'articolo 2495”;

Vista la comunicazione prot. 5627 del 25/01/2022 di avvio del procedimento di cancellazione 

d’ufficio ai sensi dell’art. 2490 cc, contenente altresì l’invito a presentare entro 30 gg. osservazioni 

atte a dimostrare la persistenza dell’attività liquidatoria ovvero domanda di deposito dei bilanci di 

esercizio omessi o del bilancio finale di liquidazione e/o di cancellazione;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato comunicato tramite pubblicazione nell’albo 

camerale on line per 45 giorni consecutivi dal 25/01/2022 al 11/03/2022;

Preso atto che sono decorsi i termini assegnati e che alla data odierna risultano imprese che non 

hanno fornito riscontro o effettuato alcun deposito dei bilanci;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0033163/U DEL 15/04/2022 09:37:44



DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio della società di capitali in liquidazione di cui all’allegato A 

ai sensi dell’art. 2490 cc ultimo comma;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura depositassero i bilanci omessi o il bilancio finale di liquidazione o risultassero medio 

tempore cancellate dal Registro imprese;

3) di effettuare la comunicazione alle imprese ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 mediante 

pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente provvedimento, 

contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o Tribunale di Ancona) 

entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva; 

5) di avvalersi dei servizi massivi di cancellazione resi disponibili dalla società in house 

Infocamere scpa;

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1200403: Iscrizioni d'ufficio 2490 cc - 2022 FM - 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice Fiscale
1 IMMOBILIARE S. CASSIANO - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 00734930449 FM 96992
2 COMETA S.R.L. 01017540442 FM 110183
3 C. E. ES. A. SRL - IN LIQUIDAZIONE 01346450446 FM 129307
4 LANFRANCHI S.R.L. UNIPERSONALE - IN LIQUIDAZIONE 01560450445 FM 156170
5 LE.TIR.SRL - IN LIQUIDAZIONE 01618880445 FM 160287
6 DELLA VALLE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01690410442 FM 165567
7 IMM. ALBA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01701700443 FM 166383
8 TAMURE' S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01740330442 FM 169681
9 IMMOBILIARE MARCHE SRL IN LIQUIDAZIONE 01761100443 FM 171219
10 IMMOBILIARE ADRIAMETAL SRL - IN LIQUIDAZIONE 01816300444 FM 175857
11 CLASSE A S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01819650449 FM 176075
12 MA.SI. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01834090449 FM 177215
13 PANDOLFI CLIMATIZZAZIONI SRL - IN LIQUIDAZIONE 01884560440 FM 181308
14 SANT'ANDREA COSTRUZIONI SRL - IN LIQUIDAZIONE 01931290447 FM 185129
15 BAR GIARDINO SRL - IN LIQUIDAZIONE 01965590449 FM 187967
16 FRANCIVAL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 01974400440 FM 188547
17 MG SPREAD SRL - IN LIQUIDAZIONE 02051420442 FM 192668
18 ITALIAN TRADE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02094060445 FM 194361
19 GE.ASS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02105150441 FM 194845
20 VILLA PARCO SUL MARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02116770443 FM 195288
21 TI INVEST SRL - IN LIQUIDAZIONE 02128850449 FM 195774
22 CENTRALE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02144840440 FM 196429

23

F.M. RAPPRESENTANZE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA          SEMPLIFICATA UNIPERSONALE - IN 
LIQUIDAZIONE 02148670447 FM 196590

24 RC SRL - IN LIQUIDAZIONE 02192150445 FM 198303
25 LOVE DESIGN SRL - IN LIQUIDAZIONE 02194580441 FM 198330
26 BETTING LIFE SRL - IN LIQUIDAZIONE 02202790446 FM 198670
27 MARTIN MUSIC CLUB SRL - IN LIQUIDAZIONE 02230010445 FM 199618
28 TENUTA D'OFFIZI GROUP S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 10317091006 FM 199704

29 RISTOMARCHE S.R.L. SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02246570440 FM 200275

30
MIRUNA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA          IN LIQUIDAZIONE 02280180445 FM 201633

31 ADELAIDE ITALIA SRLS - IN LIQUIDAZIONE 02316590443 FM 202974

Numero REA

cancellazione ex art. 2490 cc

Allegato A

Società di capitali in liquidazione

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0033163/U DEL 15/04/2022 09:37:44


	Det. C
	all. A elenco

